
Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice I
se sídlem: U Divadla 828

530 02 Pardubice
zastoupený ve věcech smluvních:

Filipem Št'astným, starostou městského obvodu
zastoupený ve věcech technických:

VladimIrem Kapitolou, odbor údržby zeleně Umo l
IČ: 00274046 DIČ:
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen ,,Objednatel")

a
František Remeš
se sídlem Kladina 56, 533 04 Sezemice
zastoupená František Remeš
zástupce ve věcech smluvnIch:

František Remeš
zástupce ve věcech technických:

František Remeš
lČ: 72955601 DIČ: nejsem plátcem DPH
Zapsán v obchodním rejstříku u Magistrátu města Pardubice
Bankovní spojeni: Č S , č. ú.:
Tel.: , E-mail:
(dále jen ,,Zhotovitel")

uzavÍrajÍ tuto

SMLOUVU O DÍLO

dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů,

číslo smlouvy objednatele: DSML_UMO1/00081/24
číslo smlouvy zhotovitele:
číslo veřejné zakázky: N006/24/V0007371

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zabezpečit v období od data uzavření smlouvy do 30. 11. 2024
řezy živých plotů a tvarování vybraných solitérních dřevin na území městského
obvodu Pardubice I - Zeleném Předměstí včetně Starého Města a na Bílém

' Předměstí.

2. Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem při naplňováni
účelu této smlouvy, které jsou iniciovány objednávkou a ukončeny výkazem provedených
prací společně s předávacím protokolem. '



3. Celková délka upravovaných živých plotů
Zelené Předměstí - 1653 bm. Z toho:
- solitérní prvky s tvarováním 9 ks
Bilé Předměstí - 2180 bm.
Druh keře tvořÍcÍho plot, počet řezů, způsob řezu, úpravy tvarování jsou specifikovány
v Příloze č. 1 - Zelené Předměstí a Bilé Předměs'ti včetně přiložených mapek jednotlivých
lokalit k orientaci poskytovatele.

4. Za řádně provedená plněni se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli řádně a včas
sjednanou cenu.

Ill.
Doba, místo, způsob a lhůty plnění

1. Zahájeni realizace plněni podle této rámcové smlouvy bude ihned po nabytí účinnosti této
smlouvy.

2. Ukončeni plněni podle této smlouvy bude nejpozději do 30. 11. 2024.

3. Do řezu živých plotů jsou zahrnuty tyto činnosti:
- Tvarovací řez - horní a boční strany (pouze bylinné přírůstky)
- Tvarováni bude prováděno dle platných Standardů péče o krajinu a přírodu SPPK

A02 003:2014 Výsadba a řez keřů a lián. Základem tvarovacího řezu je řez celého
tvarovaného profilu se zajištěním stálého a rovnoměrného osvětlení báze keře. V případě
plotů vyšších než Im je vhodné, aby se profil směrem k vrcholu zužoval. Důležité je
dodržení rovinatosti - přípustná odchylka 3-5%.

- Úklid stanoviště vyhrabáním, zametením přilehlých zpevněných ploch od drobného
odpadu

- Odvoz a likvidace ostříhaných větví. Objednateli budou doloženy vážni lístky bioodpadu
k evidenci pro Odbor životního prostředí

IV.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedeni díla je nejvýše přípustná, platná po celou
dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady souvÍsejÍcÍ
s realizací díla:

Celková cena DÍLA 277.479,- KČ
(slovy: DvěstěsedmdesátsedmtisÍcsčtyristasedmdesátdevět Korun českých)

2. Změna výše ceny dle předchozího bodu může být provedena jen formou písemného
dodatku k této smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele.

3. Vypočtená cena za řezy plotů je cenou konečnou, maximální a 'zahrnuje veškeré
souvÍsejÍcÍ náklady poskytovatele. Skutečná cena bude účtována dle skutečnosti na
základě výkazu a tabulek, které jsou součásti smlouvy.

4. Cena zakázky bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet poskytovatele
specifikovaný v záhlaví této smlouvy po řádném splněni zakázky na základě daňového
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Faktura musí mít náležitosti daňového
dokladu, její přílohou musí být stejnopis a předávací protokol potvrzený zástupcem
objednatele bez jakýchkoli vad a nedodělků. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo
smlouvy a objednávky.



5. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručeni objednateli. V
případě, že faktura nebude mít odpovľdajĹcÍ náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě
splatnosti ji vrátit zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se
splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručeni opravené či
doplněné faktury objednateli.

6. Povinnou přílohou každé faktury je předávací protokol a soupis provedených prací.

7. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1 991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů. Faktura bude členěna dle struktury specifikované v zadávací
dokumentaci a krycím listu nabídky.

8. Pokud objednatel zjistí, že poskytovatel je ke dni uskutečnění zdanitelného plněni
nespolehlivým plátcem nebo nemá účet, na který požaduje úhradu, uvedený registru
plátců, zaplatí objednatel zhotoviteli pouze základ daně a DPH odvede místně příslušnému
správci daně zhotovitele.

9. Zálohy objednatel neposkytuje.

V.
Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu

1. Poskytovatel se zavazuje provést dílo podle standardů AOPK, v dohodnutém objemu a
lhůtách. Případné vady díla je objednatel povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištěni.

2. Objednatel bude reklamovat zjištěné vady jednak telefonicky a jednak písemně, přičemž
za písemnou formu se považuje i výzva učiněná e-mailovou zprávou.

3. Poskytovatel je povinen písemně potvrdit přijeti oznámené reklamace bez zbytečného
odkladu a uvést způsob odstraněni závady.

4. Odpovědnost za vady a nároky z ní vyplývajicI, stejně jako náhrada škody se řIdí
přIsIušnými ustanoveními občanského zákoníku. Škoda se hradí na základě žádosti
poškozeného v penězích, jinak uvedením v předešlý stav.

VI.
Sankční ujednání

1. Pro případ prodlení poskytovatele s uskutečněním zakázky řádně a včas se sjednává
smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny dané objednávky včetně DPH za každý i započatý
den prodlení, nejméně 1000,- kč nejvýše však do výše ceny dané objednávky.

2. Pro případ prodlení poskytovatele s odstraněním řádně reklamované vady díla se sjednává
smluvní pokuta ve výši 2 % z ceny díla vC, DPH za každý i započatý den prodlení, nejvýše
však do výše ceny díla.

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované
ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky VC. DPH za každý
započatý den prodlenI.

4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva smluvnkh stran na náhradu škody.



VII.
Ostatní ujednání

1. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude mít sjednáno a platně
uzavřeno pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu
podnikatelské činnoSti s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 1 mil. Kč. Splněni tohoto
ujednáni se zavazuje prokázat objednateli při uzavřeni této smlouvy a na jeho žádost vždy
nejpozději do 15 dnů od uplynutí každého pojistného období, je-li pojistná smlouva
uzavřena na dobu určitou nebo jedná-li se o smlouvu s automatickou prolongacI. Porušeni
tohoto závazku bude považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti s právem
objednatele odstoupit od smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědi, nebo v těchto
případech: Důvodem k výpovědi ze strany objednatele bude jeden z nás|edujÍcÍch důvodů:
(l) nejméně trojí opakované vadné provedeni sjednaného plněni a (2) nejméně trojí
opakovaná oprávněná reklamace poskytnutých plnění, vše posuzováno v rámci 6 po sobě
jdoucích kalendářních měsíců. Důvodem k výpovědi smlouvy ze strany zhotovitele bude
opakovaná (nejméně trojí) pozdní úhrada (tj. překročení splatnosti faktury o vÍce jak 30
kalendářních dní) oprávněně účtované ceny poskytnutých dodávek v rámci 6 po sobě
jdoucích kalendářních měsíců. výpovědní lhůta je třÍměsÍčni a počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujíciho po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. V případě zániku smluvnIho vztahu se smluvní strany zavazuji uhradit si navzájem veškeré
závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.

4. zjistí-li poskytovatel při prováděni prací skryté překážky, které neumožní provedení plněni
podle objednávky, je povinen je oznámit neprodleně objednateli.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Poskytovatel bude při prováděni údržby dbát na to, aby neměla negativní dopad na životní
prostředí a okolí místa realizace. Poskytovatel učiní veškerá potřebná opatřeni pro splnění
předpisů a pravidel pro ochranu životního prostředí.

2. Poskytovatel se zavazuje, že odpady vzniklé v souvislosti s realizací díla odstraní ihned po
provedení příslušných prací v souladu s platnými vyhláškami a zákony (zejména zákon č.
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů) a zajistí každodenní úklid
pracoviště při|éhajÍcÍho k místu výkonu prací. PorušI-Ii tuto povinnost a přes upozorněni
objednatele nebo technické kontroly objednatele, nepořádek do 2 pracovních dnů
neodstraní, je objednatel oprávněn po předchozím upozornění zjednat nápravu na náklady
poskytovatele (např. pomocí třetí osoby).

3. Poskytovatel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva
a závazky, vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy na třetí osobu.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra
ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
znění.

5. Smluvní strany se dohodly, že městský obvod bezodkladně po uzavření této smlouvy
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy městský
obvod bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.



6. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tři měsíců od
jejího uzavřeni, je následujicIm dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.

7. Smluvní strany prohlašuji, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.
9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden

poskytovatel.

Přílohy:

Příloha č. 1 živé ploty na Zeleném Předměstí, Bilém Předměstí (tabulky a mapy)

("ěsto
"O;

i :.
Q).,O

:d
za objednatele —

Filip Št'astný
starosta městského obvodu I

za zhotovitele
František Remeš

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením
Rady - ZaMupkekWa městského obvodu Pardubice I
Č. 559 (46/4/24) ze dne 17. 04. 2024

V Pardubicích dne 20. 05. 2024

Vyhotovil: Ing. Gabriela Křížková, tajemnice

Úřad městského obvodu Pardubice [



ŽIVÉ PLOW K PRAVIDELNÉ ROČNÍ ÚDRŽBĚ - TVAROVACÍ ŘEZ - v lokalitě Zelené předměstí, Pardubice

l) Živé ploty l. jntenzitnitřídy údržby
tvarovací řez 2x ročně (květen/červen, záři/řijen)

označení LOKALITA Specifikace nost/in Speciálnipožadavky řez za rok délka šířka kusů
l žp u mš závodu Míru Spirea sp. nutno z bezpečnostních důvodů udržovat v přehledné výšce 1,2m 2x 60 1

. . . . . . . koordinovat úpravu před začátkem a koncem školního roku. 1,2m,2 zp u parkovište pred ZŠ Závodu Miru Spirea sp.
pri pracech zajistlt parkovani voz|de| v dostatečné vzddenosti 2k 98 1

3 žp Hradecká Spirea sp. středový pás v komunikaci, OSm 2x 137 1,5
4 žp Sukova třída Spirea cinerea středový pás v komunikaci, OSm 2x 60 1,5
5 Karla lV. Ligustrum vu/gare po obou stranách ulice 0,8m 2x 131 0,5
6 Žitná parkoviště, vnitroblok Ligustrum vu/gare mezernaté, výška 1,6m 2x 96 l
7 Arnošta 2 pardubice 2599-2597 Spirea za bytovým domem, výška ISm 2x 29 2
8 Arnošta z Pardubice 2608-2610 Spirea kolem bytovek, výška 1,5m 2x 63 1
9 Arnošta z Pardubic 2611-2613 Spirea kolem domu, výška 1,5m 2x 41 1

10 Arnošta z Pardubic 2614-16 Spirea g Pyracantha kolem domu, výška 1,5m 2x 115 1
11 Hlaváčova rychlodráha směs listnatých dřevin výška 120, u přechodu nižší-OSm 2x 81 1
12 žp palackého třída Spirea u Severky, výška Im 2x 72 0,5
13 Žp Palackého třída mezi Afi a Domem služeb, výška Im 2x 137 2
14 žp Palackého třída mezi cykkstezkou a chodníkem před spořitelnou - výška 1,6m 2k 11 2
15 žp Palackého třída Ligustrum jižnichodnik úsek Jungmannova Havličkova ,výška Im 2x 140 0,5
15 Žp Palackého třída Spirea, Cotoneaster roh Macanova, dopravní přehlednost výška do 0,8m 2x 1
17 Palackého třída Taxus baccata dopravní bezpečnost, výška 0,8m 2x 69 2
18 Palackého Afi Spirea cinerea výška 0,8m 2x 103 2

2) Živé plotyll. Intenzitní třídy údržby
tvarovací řez lx ročně (srpen/záři)

19 soliternÍ prvky Na Hrádku Taxus baccata v ulici, tvarováno do kouli, výška 2,2m, plocha cca 13m2, lx 9
21 Palackého třída Taxus baccata podél hlavní silnice , výška 1,6m lx 1
21 žp Palackého třída Taxus baccata, Prunus huroerasus výška 1,6m lx 57 2

výška do 1,5 m 1489
výška nad 1,5 m 164

1653



ZIVE PLOTY K PRAVIDELNÉ ROČNÍ ÚDRŽBĚ - TVAROVACÍ ŘEZ- v lokalitě Bilé předměstí, Pardubice

l) Živé ploty l. lntenzitní třídy údržby
podél komunikaci'— nutná údjžba rozhledoyých h'ojúhelníků u křižovatek, přednostní bezpečnostní hledisko
twrowici řez 2x nočně (začátek dle počasí již v květnu/čermu, 2. řiez v zářôřijen, nutno zohlednit aktuálni stav vegetace, počasí a růstu,
zejména ve výhledových trojúhelnicich I!

OZNA ČENĹ LOKALITA m Specitíkace rostlin !Speciáln/ požadavky

:ĹVždy 15 m od křižowtky udržovat přehlednou a pro provoz
jbezpečnou ýšku 0,5m, od této wdálenosti výška cca Im,
jpřechod mezi výškami plynulý. Kde tato \Nška není

Spirea van H. podél silnice Dašická, |(vzhledem k dosadbám) - ponechat bez řeaj, twrovat
Dašická ulice sewr- úsek \Mntrow I- Berbeňs sp. u oploceni «dle lvnitřni a imějšÍ stranu. Cíleně podpořitstejnou šířku žp v

22 Na Okrouhlíku 333 chodníku (lim u Schwamw náměsti)ke|é délce - nutno dopěstowt!! Berbeňs výšce do Im
i\/ždy15 m od křižcmtky udržovat přehlednou a pro provoz
lbe2pečnou \Ňšku 0,5m, od této v2dálenosú výška cca Im,
|pňechod mezi výškami plynulý. Kde tato VÍška není
KvMedem k dosadbám) - ponechat bez kzu, twrovat

Spirea van H. podél silnice Dašická, ĹwitňM a 'mějši stranu. Cíleně podpoňt stejnou šířku žp v
Dašická ulice jih - úsek \Nnterova l - Ligustmm podél chodníku uwitrob|oku!ce|é délce - nutno dopěstovat!! L/gustrum ve výšce cca

22 Na Drážce 425 (27m) j1,3m

intenzivně udržované žp v parcích a úzkých ulicích
twrovaci řez 2x ročně (ČCNéň, záři/řijen)

SOZNAČENÍ LOKALITA m Spec/ňkace riosdin jspecIálnf požadavky
lu Ligustrum udržovat mloženou yýšku cca Im, dbát na

24 U Kostelíčka 58 Ligustrum vu/gae jpostranni Narováni

, ..._ 23 ,ZE.P9Spiši|ovD náměstí 40 Ligustrum vulgate " SEiela sp. Yka cca1,2m, dle zapěstování25 Bulharská 58 Ligustmm vu/gaíe Icca 1,2m
intenzivně udržované žp Qddělu/Íci pankoviště
tvaro'mci řez 2x ročně (čemn/čemnec,září/řiien). nutné oznámení oředem o zaháiení oraci z důvodu oarko©nI wzidel a zabezo. oňstuw

h r V A U" L" " " " L ""

OZNAČENÍ LOKALITA m Specifikace rostlin ĹSpeciálnIpožadavky
Ĺyýška cca 1,5m u popelnic, vchodniku do 1,2m, dbát na

26 sch,wa!?o«) náměstÍ _.. . 93 Pymcanlha coccinea !pQ$tranni Narováni
jřez především postranní -od silnice s mitňnľ hranou

Kotkow ulice - j (úsek Gebauerow, ĹobrubnÍku, od chodníku a s krajem rabata, podélné
27 Studánecká) 53 Symphoňcag?os ch. Ĺparkováni vo:ádel

|Viška cca 1,2m, dbát na pQ$trannl Wŕo\áňi, podélné
28 \Mnterow Íl - západ 53 Spirea van h. jparko©ni vozidel
28 \Nnterow Íl - východ 92 Spirea van H. 1mpěsto©Oni 4p, nová výsadba - letos 3-tim rokem
29 mitroblok Dašická 116 Spkea sp. Ĺ0,8m, iiezpo odkvětu!!!
29 garáže Dašická Spirea sp. :1,2m
30 mitroblok Ke Kamenci - j 68 Spirea sp. !0,8m, řezpo odkvětu!!!

Husova - úsek Bezdíčkova ažkruhový l
31 objezd 178 Spirea sp. Ĺcca Im

Holubow - úsek Judr Karpaly !
32 Sakařow V 65 Ljgustm!!7 vu/g,2£.. Icca 1,2m
33 Polská 36 Spirea sp. leča (j,8m, po odkvětu

1668
2) Živé ploty Íl. lntenzitni třídy údržby - podél chodníků

twnovacľ řez lx ročně (srpen/záři) ,
OZNAČENI LOKALITA m Speciňkace rostlin !seeciálni požadavk,y

Seemická ulice - úsek Ve Lhotkách, l
34 Bezdičkow 94 Ligustmm vu/gare leča 1,2m

Na OkrouhlIku- úsek Dašická - !
35 Studánedcá 187 Spica, Llgustrum, Phi/adefhus joca 1,5m

Ke Kamena - úsek \Mnbrova Íl — l
36 Dašická 168 Spirea sp. Pea Im, včetně před mateřSkou školkou

Sakařova S- úsek Bezdičkow - Wry l
37 Junkové 63 Spirea sp. Kea Im

512
Živé ploty shrnutí

:Celková délka . .Počet opakováni tvarovacího řezu ročně :výška žp (v m)
ad1 ,i1668 ' 2 .0,5-1,5
ad2 '512 , 1 "1-1.5

2180

Celková délka tvarovaných živých plotů v oblasti Bilého předměstí činí 2180m.



ŕ1 ĚSTSKÝ OBVOD
PARDUBICE1

výzva k poskytnutí součinnosti k uzavřeni smlouvy

Veřejná zakázka:
VR 4/2024 ,,Údržba živých plotů - tvarovací řez"

Informace o zadavateli
Název: Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice l
Sídlo: Pardubice 530 02, U Divadla 828
lČ: 00274046
DIČ: CZ00274046
Oprávněný zástupce: Filip Šťastný, starosta městského obvodu
Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1
Systémové číslo N006/24/V00007371
veřejné zakázky:

Statutární město Pardubice — městský obvod Pardubice l jako zadavatel shora
uvedené veřejné zakázky vybral k uzavření smlouvy na plněni veřejné zakázky účastníka
řIzenI:

František Remeš, IČ: 72955601, Kladina 56, 533 04 Sezemice

Vybraného dodavatele zadavatel tímto vyzývá k podpisu předloženého návrhu smlouvy
zpracovaného dle zadávací dokumentace a nabídky vybraného dodavatele, VC. jeho
povinných příloh.

Návrh smlouvy vybraný dodavatel opatři elektronickým podpisem založeným na
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejÍcÍch důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, který přÍs|UšÍ
osobě oprávněné jednat za vybraného dodavatele, ideálně s viditelným zobrazením
elektronického podpisu v podpisovém poli vybraného dodavatele ve smlouvě.

Vybraný dodavatel doručí výše uvedené zadavateli prostřednictvím datové schránky,
a to ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručeni této výzvy.

"'~""""r El ·.
YÉ,

S,'4 ~--z Q š l" :t ";\
Filip Št'astný :: ': l

starosta MO Pardubice '-j'!" K'-- "' "'-
":'f> "-El,y ,,';'"2'-'-,,.,,:,,9"

"Příloha:
Smlouva o dílo vC. Přílohy č. 1, část Zelené Předměstí, část Bilé Předměstí


